

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO Nº 02/2024-SMA.

INSTRUMENTO: Termo de Cooperação nº 01/2024.

PARTES: Município de Niterói, tendo como órgão gestor a Secretaria Municipal de Administração, representada neste ato pelo Secretário Municipal de Administração **LUIZ ANTONIO FRANCISCO VIEIRA** e a **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**, representada neste ato por **FABIO SARLI GUIMARÃES**.

OBJETO: Constitui objeto do presente TERMO DE COOPERAÇÃO a concessão pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, sob condições especiais, de empréstimo consignado aos Servidores da Administração Pública Municipal Direta do Município de Niterói, mediante consignação em folha de pagamento.

PRAZO: O presente TERMO DE COOPERAÇÃO entra em vigor na data de publicação do Extrato no Diário Oficial do Município de Niterói, vigorando por 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, pelo prazo máximo de 60 meses, na forma da lei, caso haja manifestação neste sentido pelos envolvidos, mediante a celebração de TERMO ADITIVO.

FUNDAMENTO: Decreto Municipal nº 10.605 de 22 de outubro de 2009, alterado pelo Decreto nº 10.620 de 18 de novembro de 2009, alterado pelo Decreto nº 12.187 de 20 de janeiro de 2016, alterado pelo Decreto nº 13.115 de 27 de novembro de 2018 e pelas demais normas legais pertinentes e despachos contidos no processo nº 990/33613/2023.

DATA DA ASSINATURA: 29 de janeiro de 2024.

**LUIZ ANTONIO
FRANCISCO
VIEIRA:62004670720**

Assinado de forma digital por
LUIZ ANTONIO FRANCISCO
VIEIRA:62004670720
Dados: 2024.01.31 10:21:56
-03'00'



PORTARIA Nº094/2024 - PRORROGAR, excepcionalmente, por 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 020/006095/2021, instaurado pela Portaria nº 1745/2021.

Despacho do Secretário

9900059494/2023 - PROGRESSÃO FUNCIONAL – Deferido

EXTRATO Nº 02/2024-SMA.

INSTRUMENTO: Termo de Cooperação nº 01/2024. **PARTES:** Município de Niterói, tendo como órgão gestor a Secretaria Municipal de Administração, representada neste ato pelo Secretário Municipal de Administração **LUIZ ANTONIO FRANCISCO VIEIRA** e a **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**, representada neste ato por **FABIO SARLI GUIMARÃES**. **OBJETO:** Constitui objeto do presente TERMO DE COOPERAÇÃO a concessão pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, sob condições especiais, de empréstimo consignado aos Servidores da Administração Pública Municipal Direta do Município de Niterói, mediante consignação em folha de pagamento. **PRAZO:** O presente TERMO DE COOPERAÇÃO entra em vigor na data de publicação do Extrato no Diário Oficial do Município de Niterói, vigorando por 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, pelo prazo máximo de 60 meses, na forma da lei, caso haja manifestação neste sentido pelos envolvidos, mediante a celebração de TERMO ADITIVO. **FUNDAMENTO:** Decreto Municipal nº 10.605 de 22 de outubro de 2009, alterado pelo Decreto nº 10.620 de 18 de novembro de 2009, alterado pelo Decreto nº 12.187 de 20 de janeiro de 2016, alterado pelo Decreto nº 13.115 de 27 de novembro de 2018 e pelas demais normas legais pertinentes e despachos contidos no processo nº 990/33613/2023. **DATA DA ASSINATURA:** 29 de janeiro de 2024.

EXTRATO Nº 03/2024-SMA.

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo nº 01/2024 ao Contrato nº 01/2023. **PARTES:** Município de Niterói, tendo como órgão gestor a Secretaria Municipal de Administração, representada neste ato pelo Secretário Municipal de Administração **LUIZ ANTONIO FRANCISCO VIEIRA** e a empresa **INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL TECNOLOGIA E REFRIGERAÇÃO EIRELI**, representada neste ato por **PAULO AFONSO FRIAS TRINDADE**. **OBJETO:** Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 01/2023, relativo à prestação de serviços contínuos de locação, instalação, configuração, gerenciamento remoto e suporte de microcomputadores e monitores, com fornecimento de hardware, software e suporte técnico, para atender as necessidades da Administração Direta da Prefeitura de Niterói. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 36/2022, através de Ata de Registro de Preço, do tipo menor preço por item com critério de julgamento anual. **PRAZO:** Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, contados a partir de 26/01/2024, dando-se ao contrato o prazo total de 24 (vinte e quatro) meses. **VALOR:** Dá-se ao termo aditivo o valor de R\$ 3.799.989,60 (três milhões setecentos e noventa e nove mil novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), totalizando o contrato o valor de R\$ 7.599.979,20 (sete milhões quinhentos e noventa e nove mil novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos). **VERBA:** P.T. nº 17.01.04.122.0145.6337; C.D. nº 33.90.40; FONTE 1.501.02; Nota de Empenho nº 000301, datada de 25/01/2024. **FUNDAMENTO:** Arts. 57, §1º inciso IV e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações, tendo em vista o contido no processo administrativo nº. 020/5416/2021. **DATA DA ASSINATURA:** 25 de janeiro de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do procedimento licitatório, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO** nº 058/2023, referente ao processo nº 9900013268/2023, que visa a Formação de Ata de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para o Fornecimento de Material de Expediente para atender a Secretaria Municipal de Administração e as demais Secretarias da Administração Direta, conforme as especificações constantes do ANEXO I – Termo de Referência do Objeto, adjudicando a aquisição as empresas abaixo relacionadas, com o valor global licitado de R\$ 511.980,00 (quinhentos e onze mil novecentos e oitenta reais), de acordo com inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

EMPRESA: MAX ESCOLAR LTDA
CNPJ: 51.628.440/0001-29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Almofada para carimbo nº 02 - cor azul.	Star	50	300	3,64	1.092,00
02	Almofada para carimbo de borracha, preta – tamanho 3.	Star	50	300	3,50	1.050,00
03	Marcador de páginas transparente com 05 (cinco) cores sortidas BT 125 FL (POP-UP FLAGS).	Master	300	1.000	2,10	2.100,00
06	Bloco rascunho em bloco, pautado med. 210x297 mm, com 100 folhas.	Max	500	2.000	5,97	11.940,00
10	Clips niquelado nº 03 cx. c/ 50.	Fix	500	2.500	2,01	5.025,00
11	Clips para papel, aço niquelado, nº 02.	Fix	500	2.500	2,08	5.200,00
12	Clips para papel, aço niquelado, tipo comum, nº 0.	Fix	500	2.500	1,98	4.950,00
13	Clips para papel, aço niquelado, tipo comum, nº 06.	Fix	500	2.500	1,96	4.900,00
14	Cola bastão 90gr.	Coja	300	3.000	1,70	5.100,00
19	Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 10.	Fix	300	1.500	5,17	7.755,00
22	Faca Oifa, tamanho: Grande	Master	50	500	2,00	1.000,00
29	Elástico de borracha natural ou sintética, caixa 25g, nº 18.	Premier	500	2.000	0,99	1.980,00
40	Grafite 0,5.	Leo	100	2.000	0,43	860,00
46	Grafite 0,7.	Leo	300	2.000	0,43	860,00
57	Plástico transparente, folha tipo saco, com 4 furos.	Dac	1.000	10.000	0,09	900,00
58	Prendedor de papel c/ abas, tamanho grande.	Lyke	300	1.500	0,70	1.050,00
61	Régua plástica, transparente, 30 centímetros.	Dello	300	3.000	0,60	1.800,00
64	Anote e Cole, cor amarelo, 51x38mm.	Master	1.000	4.000	0,85	3.400,00
						60.962,00